2.1

2.5

2T

2.8

3.3

3.3.1

3.5

6.1

6.2

6.3

LIV TINLINOUI I TEOD IO 1 LZUNU
nach Planzeichenverordnung (PlanzV-Anlage)

Art der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs.1 Nr.1 des Baugesetzbuchs-BauGB-,
§§ 1 bis 11 der Baunutzungsverordnung-BauNVO-)

Allgemeines Wohngebiet
(§4 BauNVvO)

Mal der baulichen Nutzung
(§9 Abs.1 Nr.1 BauGB §16 BauNVO)

Geschof¥flachenzahl GFZ, als HochstmaR,
z.B.GFZ 1,2

Grundflachenzahl GRZ, als HochstmaR,
z.B.GRZ 0,4

Zahl der Vollgeschosse zwingend
z.B.1l : 2 Geschosse

Ho6he FertigfuBboden EG (iber NN

Bauweise, Baulinie, Baugrenzen
(§ 9 Abs.1Nr.2 BauGB, §§22 und 23 BAUNVO )

Bauweise
abweichende Bauweise

Flachdach oder Pultdach

Baugrenze (§23(3) BauNVO)

Verkehrsflachen
(89 Abs. 1Nr. 11 und Abs. 6 BauGB )

StralRenverkehrsflachen

StraBenbegrenzungslinie
auch gegentiber Verkehrsflachen
besonderer Zweckbestimmung

Verkehrsflachen besonderer Zweckbestimmung
Zweckbestimmung:
privater Stellplatze

verkehrsberuhigter Bereich

Eigentimerweg

WA

,1,2,

,014 ” :

@

FFB=415,00 GNN

FD/ PD




6.4

9.1

9.2

9.3

10.

10.1

10.1.1

13.

13.2

13.2.2

offentliche FuR-und Radweg @

Garagenzufahrten

Ein-bzw. Ausfahrten und Anschluss anderer Flachen
an die Verkehrsflachen

(§ 9 Abs.1 Nr.4,11 und Abs.6 BauGB ) TGa
Zweckbestimmung: Einfahrtsbereich Tiefgarage ‘ 7
Zweckbestimmung: Einfahrtsbereich Garage 4

Hauptversorgungs- und Hauptabwasserleitungen
(§ 5Abs.2 Nr.4 und Abs.4, § 9 Abs.1 Nr.13 und Abs. 6 BauGB )

unterirdisch Gas Sl
unterirdisch Wasser . .
unterirdisch Strom e

Unterirdisch Kanal

Grinflachen

(§ 5 Abs.2 Nr.5 und Abs.4, § 9 Abs.1 Nr.15 und Abs. 6 BauGB )

offentliche Griinflache oG
private Griinfliche PG
StralRenbegleitgriin

Wasserflachen und Flachen fiir die Wasserwirtschaft, den

Hochwasserschutz und die Regelung des Wasserabflusses
(§ 5 Abs.2 Nr.7 und Abs.4, § 9 Abs.1 Nr.16 und Abs. 6 BauGB )

Wasserflachen, Bach

Entwéasserungsgraben Stralle R~
7]
Planungen, Nutzungsregelung, MalRnahmen und Flachen fiir MaRnahmen

zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft
(§5 Abs.2 Nr.10 und Abs.4, §9 Abs.1 Nr. 20,25 und Abs.6 BauGB )

Anpflanzen von Bdumen, Strauchern und sonstigen Bepflanzungen sowie
Bindungen fiir Bepflanzungen und fiir die Erhaltung von Baumen, Strauchern
und sonstigen Bepflanzungen sowie von Gewassern

(89 Abs.1Nr.25 und Abs.6 BauGB )

Anpflanzen: Laubbdume gem. Liste in Satzung @

Strducher C::)

Umgrenzung von Flachen mit Bindungen fir Bepflanzungen
und fur die Erhaltung von Baumen, Strduchern und sonstigen
Bepflanzungen, sowie von Gewissern

( §9 Abs.1Nr.25 Buchstabe b) und Abs.6 BauGB )

Erhaltung: Boschung, Anpflanzung mit Arten
der Liste in Satzung

Erhaltung: Baume @




15. Sonstige Planzeichen
15.3 Umgrenzung von Flachen fiir Nebenanlagen, Stellplatzen,

Garagen und Gemeinschaftanlagen
(§9 Abs.1Nr.4 und 22 BauGB )

Garagen

Flache fiir eine Tiefgarage

15.5 Mit Geh- Fahr- und Leitungsrechte zu belastende Flichen
(§9 Abs.1 Nr.21 BauGB ) o i 8 s

15.6 Umgrenzung der Flachen fiir Vorkehrungen zum Schutz vor

schadlichen Umwelteinwirkungen im Sinne des
Bundes- Immissionsschutzgesetzes

Ausschluss von zum Liiften erforderlichen Fenstern

von Aufenthaltsraumen VVYY

Anforderungen an den baulichen Schallschutz in Form
von erforderlichen Schallddmm-MaRen (erf. R wes )
fur Aufenthaltsraume in Wohnungen

erf. R\, =45 dB
erf. R, =40 dB

erf. R, = 35 dB

15.9 Flachen fiir Aufschiittungen, Abgrabungen und Stiitzmauern

St{_]tzmauer [

15.10  Hohenlage bei Festsetzungen als Richtwerte
Hohe in mUGNN FuRbodenoberkante EG FFB=415,00 (iNN
Hohenlage Gelande 414,89
v

15.13  Grenze des raumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans
(89 Abs. 7 BauGB )

15.14  Abgrenzung unterschiedl. Nutzung oder Abgrenzung des * 00000000

Males der Nutzung
(z.B. §1 Abs. 4, §16 Abs. 5 BauGB )

15.16  Bestehend abgemarkte Grenzen i o’

15.17  geplante Gebiude

15.18 Bdschung/Ranken Bestand

15.19 Hohe Bestand &
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